
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.715  75 Quarta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 927/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/1033661
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 6 ½ (SEIS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Adriana Souza de Barros - matricula 
5875412-2, Taiana Nascimento da Silva - matricula 5946558 e Cledison 
Brabo dos Santos - matricula 8022536-1que se deslocarão para o mu-
nicípio de Xinguara no período de 03 a 09/10/2021,COM OBJETIVO DE 
CAPACITAÇÃO DOS TRABALHADORES DO SUAS, SINASE E SISAN, CUJO 
MOTORISTA ROBSON JOSE DO ESPIRITO SANTO SAGICA, MAT. 54193697 
REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.128.1505.8399 0139002241 
246.896 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 926/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1033834
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: PEDRO LÚCIO SANTA ROSA DA LUZ 
MATRÍCULA: 55587628/2 CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR CPF: 282.430.562-
20, JOSÉ FERNANDO SOARES SANTIAGO MATRÍCULA: 5959006 CARGO/
FUNÇÃO: CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL CPF: 428.101.592-20 E VALDIVI-
NO ROCHA DA SILVA MATRÍCULA: 3223639/1 CARGO/FUNÇÃO: MOTORIS-
TA CPF: 137.392.982-00, NO PERÍODO DE 18 À 23/10/2021 PARA OS MU-
NICIPIOS DE TOMÉ AÇÚ, IPIXUNA DO PARÁ, ULIANOPOLIS, DOM ELISEU E 
RONDON DO PARÁ/PA, COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DE REUNIÃO COM 
GESTORES MUNICIPAIS PARA DISCUTIR A NOVA POLITICA DE TRABALHO 
E EMPREGO E ORIENTAÇÃO SOBRE O NOVO SISTEMA NACIONAL DE EM-
PREGO A PARTIR DA PROMULGAÇÃO DA LEI Nº13.667/2018, TREINAMEN-
TO DE EQUIPE TECNICA E MONITORAMENTO E SUPERVISÃO DAS AÇÕES 
DO SINE/PA, CONFORME DETALHAMENTO NO PLANO DE VIAGEM.
Classificação Orçamentária: 43105- 11.333.1504.8950 0101006357 
266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 710330
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 714  DE 24 DE SETEMBRO DE 2021-  
CONCEDER  Licença para tratamento de saúde ao servidor :Antônio Hugo da 
Costa Lima,mat:55588515/1 ,cargo: monitor, período 15.10.20 a  21.10.20.
PORTARIA Nº. 715  DE 24 DE SETEMBRO DE 2021-  
CONCEDER  Licença para tratamento de saúde ao servidor JOSÉ MARIA DE 
LIMA MOURA,mat:5637260/2 ,cargo: monitor, período 06.07.21 a  10.07.21.
PORTARIA nº 716 de 24 de setembro de 2021- 
Conceder Licença Saúde as servidoras abaixo:

                 NOME  CAR-
GO      MAT LAUDO          PERÍODO   DIAS

Mônica Vanja Batista de Souza moni-
tor 57188765 79898 23.08.21 a 29.08.21    07

Maria das Dores Santos Reis Moni-
tor 3196402/1 79897 24.08.21 a 22.09.21    30

PORTARIA nº 719 de 28 de setembro de 2021-Conceder Licença 
Saúde aos servidores abaixo:

                NOME  CARGO      MAT LAUDO PERÍODO DIAS
José Marcos Ferreira Servente 3214702/1 79902 16.08.21 a 20.08.21   05   

José Reinaldo da Costa Monte AG.ADM 3193152/1 79904 27.08.21 a 25.09.21   30
Leticia de Carvalho Santos Monitor 57200289/1 79905 06.07.21 a 20.07.21   15

Luiz Celso da Silva -Presidente-FASEPA
Protocolo: 710176

..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2021 / 419112)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrônico 
nº 015/2021 – FASEPA, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA TIPO, ALGEMAS E DETECTORES DE METAL, para atender as 
necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA, resolve:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, incisos V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o objeto do ITEM 01 deste certame à empresa SENSORIAL DETEC-
TORES DE SEGURANCA LTDA (CNPJ/MF nº 09.054.830/0001-76) pela oferta do 
valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) para o referido item;
II – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o cancelamento no julgamento do ITEM 02;
III – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
IV – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a elaboração do ins-
trumento contratual nos termos do edital desta licitação quanto ao ITEM 01;
V – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fiscal 
de contrato quanto ao ITEM 01 e a reavaliação diante o fracasso e, conse-
quente cancelamento do ITEM 02.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 27 de Setembro de 2021.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 710503
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 460 – DO DIA 28/09/2021
OBJETIVO : Verificar situação ocorrida no CIAM MARABA(Proc. 
1069851/2021-Mem.50/2021-GAB)
SERVIDORA: MONICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA Nº 54197354/ 1
SERVIDORA: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
CARGO:PSICÓLOGO - MATRÍCULA Nº 7009650/2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 27 A 29/09/2021 – DIARIA –2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 710194
PORTARIA nº 458, de 27 de setembro de 2021.
Processo nº 1064283/2021.
OBJETIVO: Realizar visita técnica emergencial no CIAM/MARABÁ, confor-
me os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 24/09/2021 a 25/09/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LUIZ CELSO DA SILVA, PRESIDENTE, Matricula 5959474/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 710227
PORTARIA nº 459, de 27 de setembro de 2021.
Processo nº 1052391/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescen-
tes, custodiados no CIAM/MARABÁ, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: GUARAÍ/TO.
PERÍODO: 27/09/2021 a 29/09/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: AILY KARINE LIMA DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, Matricu-
la 57221276/2, e SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, Matricula 5956586/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 710235
PORTARIA nº 464, de 28 de setembro de 2021.
Processo nº 1073243/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 27/09/2021 a 27/09/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDILZA DA SILVA ALVES, MONITORA, Matricula 5933855/1, 
e HERNANDES DE LIMA PRIMO, MOTORISTA, Matricula 55586277/5.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 710484
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

RESENHA  22/2021 SEJUDH – PROCON/PA
O Governo do Estado do Pará, neste ato representado pela Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos SEJUDH e Diretoria de Proteção e 
Defesa do Consumidor PROCON PARÁ, faz publicar, com fulcro no artigo 42 
do Decreto n° 2.181/97, Despachos e Decisões proferidos nos Processos 
Administrativos abaixo relacionados.
PAD. F.A.                           Nº.  15.001.001.18-0003221
NOTIFICAÇÃO.                  167/2021


